
GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 1

zitting van maandag 4 september 2023

zitting van maandag 4 september 2023 

Aanwezig: Julie Paelinck, voorzitter

Marc Vanden Bussche, burgemeester

Stéphanie Anseeuw, Lander Van Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, 
Charlotte Castelein, schepenen

Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, Greta Verhaeghe, Peter 
Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Suze 
Bogaerts, Alain De Coster, Dominique Wolter Hofmans, Dirk Decorte, Koen Ringoot, Sabelle 
Diatta, Inge Vandekeere, Pascale Baeselen, raadsleden

Joeri Stekelorum, algemeen directeur

Verontschuldigd: Bart Pieters, raadslid

Afwezig: /

De voorzitter opent de vergadering om 19u15.

OPENBAAR
Goedkeuren notulen vorige zitting

1. GOEDKEUREN NOTULEN VAN DE RAADSZITTING VAN 26 JUNI 2023

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
mededelingen

2. MEDEDELINGEN DOOR DE BURGEMEESTER

er zijn geen mededelingen
financiën

gemeentelijke toelage

3. GOEDKEUREN REGLEMENT ONTHARD JE TUIN

schepen Castelein licht dit punt uitgebreid toe

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
belastingreglementen

4. GOEDKEUREN BELASTINGREGLEMENT OP DE AMBULANTE HANDEL OP DOOR DE GEMEENTE INGERICHTE OPENBARE 

MARKTEN (PERIODE VAN 1 JANUARI 2024 TOT 31 DECEMBER 2027)

schepen Geersens stelt dat de tarieven niet meer gewijzigd zijn en aangepast worden aan de index, waarmee we 
nog altijd relatief goedkoop zijn ten aanzien van andere gemeenten

schepen Geersens verlaat de zitting na de behandeling van dit punt

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

5. GOEDKEURING RETRIBUTIEREGLEMENT GEVONDEN VOORWERPEN

de burgemeester stelt dat er een nieuwe wetgeving is die moet geïmplementeerd worden, met name de termijn 
dat de gemeente eigenaar wordt is verlengd naar vijf jaar maar kan er wel vroeger over beschikken, er zijn kosten 
verbonden aan de opslag die zullen doorgerekend worden, hij somt de andere voorwaarden op die zijn voorzien in 
het nieuwe reglement

raadslid De Coster vraagt hoe de verkoop zal gebeuren en of dit openbaar wordt gedaan

raadslid Loones vraagt of er ook geen reglement zou moeten gemaakt worden over de stockage zelf

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
financiën kerkfabriek

budget kerkfabriek

6. KENNISNAME VAN HET BUDGET 2024 VAN DE KERKFABRIEK ST NIKLAAS

schepen Castelein licht dit punt toe op vlak van inkomsten en uitgaven en ze staat stil bij de diverse 
investeringswerken die gepland zijn, deze vallen binnen de goedgekeurde meerjarenplannen

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

7. KENNISNAME VAN HET BUDGET 2024 VAN DE KERKFABRIEK KERKFABRIEK ST.-IDESBALDUS

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

8. KENNISNAME VAN HET BUDGET 2024 VAN DE KERKFABRIEK ST.-WILLIBRORDUS

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 2

9. KENNISNAME VAN HET BUDGET 2024 VAN DE KERKFABRIEK ONZE-LIEVE-VROUW TER DUINEN

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

10. KENNISNAME VAN HET BUDGET 2024 VAN DE KERKFABRIEK KERKFABRIEK ST.-PIETER

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
intergemeentelijke samenwerkingsverbanden

algemene vergaderingen igs

11. ZEFIER - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT ALGEMENE VERGADERING 19 DECEMBER 2023

Met 21 stemmen voor (Julie Paelinck, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Lander Van Hove, Dirk Dawyndt, 
Ivan Vancayseele, Charlotte Castelein, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Greta Verhaeghe, Peter 
Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dirk Decorte, Koen Ringoot, 
Sabelle Diatta, Inge Vandekeere, Pascale Baeselen), 4 onthoudingen (Elwin Van Herck, Suze Bogaerts, Alain De 
Coster, Dominique Wolter Hofmans)

12. CIPAL - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STRANDPUNT ALGEMENE VERGADERING 12 OKTOBER 2023

Met 21 stemmen voor (Julie Paelinck, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Lander Van Hove, Dirk Dawyndt, 
Ivan Vancayseele, Charlotte Castelein, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Greta Verhaeghe, Peter 
Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dirk Decorte, Koen Ringoot, 
Sabelle Diatta, Inge Vandekeere, Pascale Baeselen), 4 onthoudingen (Elwin Van Herck, Suze Bogaerts, Alain De 
Coster, Dominique Wolter Hofmans)

patrimonium
aankoop

13. GOEDKEUREN AANKOOP VAN DE NIEUW TE BOUWEN CRÈCHE DE KLEINE ARK IN NIEUWE VRIJE BASISSCHOOL, 
HELVETIASTRAAT 28.

schepen Anseeuw zegt dat men bezig is met de bouw van een nieuwe school, er is ook een crèche voorzien die 
zou mee verhuizen naar de nieuwe locatie, de gemeente wil het aankopen om de werking te kunnen verder zetten, 
er zijn ook een aantal parkings die worden afgestaan aan de gemeente om in te richten

raadslid De Coster verwijst naar het schattingsverslag met een bedrag van 230.000 euro, hij vraagt de 
motivering waarom wordt aangekocht voor 250.000 euro; er zijn 14 openbare parkeerplaatsen voorzien en vraagt 
of er ook een kiss-en-ride zone wordt voorzien

raadslid Loones vraagt ook naar de prijs, hij vraagt of de locatie voldoende ruim is om te doen wat ze willen 
doen, de onthaalouders hebben een slecht statuut en vraagt of het de bedoeling is dat deze mensen in dienst van 
de gemeente zouden komen

schepen Anseeuw stelt dat de oorspronkelijke vraagprijs veel hoger was en werd onderhandeld naar het bedrag 
van 250.000 euro, de inrichting is niet voorzien in het aankoopbedrag; de inrichting van de schoolomgeving moet 
nog bekeken worden; er kunnen evenveel kinderen worden opgevangen zoals in de huidige locatie; de gemeente 
ondersteunt zoveel als mogelijk de zelfstandige onthaalouders, bijv. in de coronatijd, ook voor maaltijden en 
fruitbedeling; wanneer mensen in dienst zouden komen moet gesproken worden over een crèche, eventueel zou dit 
kunnen in Oostduinkerke-dorp.

de burgemeester vult hierbij aan dat er een goede band is met de vrije scholen, net zoals met andere scholen, de 
dienst onthaalouders zorgen voor nodige ondersteuning en voor locaties die ter beschikking worden gesteld tegen 
goede voorwaarden, het initiatief past volledig binnen deze filosofie; de inrichting van de schoolomgeving zal 
bekeken worden in overleg met de directeur

raadslid De Coster vindt dat het onduidelijk blijft en veronderstelt dat het een soort tegemoetkoming is voor de 
school en vraagt of dit met of zonder btw is

raadslid Loones is tevreden dat het statuut met een open blik wordt bekeken en doet ten slotte nog eens oproep 
om hier ook een fietsstraat in te richten

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
overeenkomsten

samenwerkingsovereenkomsten

14. GOEDKEUREN SAMENWERKINGSOVEREENKOMST MET DE VLAAMSE OVERHEID - AFDELING KUST VOOR DE 

OPRUIMING VAN BUNKERS NAAR AANLEIDING VAN DE VERNIEUWING VAN DE ZEEDIJK GROENENDIJK

de burgemeester stelt dat de vernieuwing van Groenendijk een moeilijk dossier is, gezien de aanwezigheid van 
de bunkers, maar waarover nu een akkoord is, maar er nog het probleem blijft van de klachten van omwonenden 
tegen de plannen zelf van de herinrichting, o.a. door aanwezigheid van garages aan de voorkant van de gebouwen, 
het is niet de bedoeling dat er nog wagens op en af rijden, hij hoopt om binnenkort toch een goedkeuring te 
krijgen

raadslid Van Herck beaamt de ongerustheid van de omwonenden, hij stelt voor om een informatieavond te 
houden om juiste informatie te geven, waarop de burgemeester antwoordt hier zeker te willen op ingaan

raadslid Ringoot vraagt of er een tijdsbeperking staat op het verwijderen van de bunkers, hij vraagt wanneer de 
werken zullen gebeuren

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
politie

gemeentelijk aanvullend politiereglement - gemeentewegen



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 3

15. VASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - INVOEREN VAN 

FIETSZONE

de burgemeester stelt dat de gemeente al ongeveer een jaar bezig is met de inrichting van fietsstraten en er 
naar aanleiding van een ongeval alles nog eens is doorgenomen om een aantal punten veiliger te maken en er nu 
wordt voorgesteld om verkeer te beperken tot fietsers en lokaal verkeer in de Langeleedstraat

raadslid Ghyselen stelt dat dit een typische landbouwweg is en eigenlijk in laatste instantie een fietsstraat zou 
moeten zijn, want eigenlijk bedoeldt voor drukke straten waar er conflict is met het autoverkeer, er wordt een vals 
gevoel van veiligheid gecreëerd en er moet sprake zijn van hoffelijkheid in het verkeer, hij vraagt om dit punt uit 
te stellen en overleg te plegen met de betrokken landbouwbedrijven; de transporten van de oostkant van het 
vliegveld zullen nu over de dorpen moeten gaan, wat daar een overbelasting zal veroorzaken

raadslid De Coster stelt dat er nog veel sluipverkeer is in de Burgweg, hij vindt een tegenstrijdigheid in de 
toelichtende nota naar handhaving toe, de weg zal nog steeds gebruikt worden als sluipweg, vooral 's nachts; hij 
vraagt waarom de andere zone van de Langeleed niet wordt meegenomen; hij stelt voor om een evaluatie te doen 
na 1 jaar omdat er een groot verschil is tussen zomer en winter, hij vraagt controle door de politie en een 
slagboom te plaatsen bij het begin van de Burgweg aan de mobilehomeparking

raadslid Loones stelt dat er moet ingegrepen worden maar hij vraagt of dit wel de beste oplossing is, de vraag 
moet eigenlijk zijn hoe het verkeer dat er eigenlijk niet moet zijn, kan geweerd worden; hij vraagt of er overleg is 
geweest in de verkeerscommissie en met de landbouwraad, hij vraagt dat er controles zouden gebeuren door de 
politie wanneer het punt wordt uitgesteld; hij vraagt om ook minder beschildering aan te brengen

de burgemeester vindt dat er dringend iets moet gedaan worden om te vermijden dat er nog een ongeval zou 
gebeuren; hij stelt dat algemene belang van de zwakke weggebruiker en de fietser met de verbinding naar Veurne, 
primeert op de belangen van de landbouw, er mag geen tijd verloren gaan en er zal een evaluatie gebeuren en er 
zal ook controle worden gedaan

raadslid De Coster dringt aan op een goed onderbouwde evaluatie en vraagt nog eens naar de plannen voor de 
andere zijde van het Langeleed

raadslid Loones stelt dat het inderdaad nodig is om maatregelen te nemen, maar hij vraagt waarom er 
ondertussen nog geen controles zijn gebeurd; hij stelt ook vast dat elke straat met deze werkwijze kan omgezet 
worden naar een fietsstraat en dat elke straat dan in aanmerking kan genomen worden; wanneer dit reglement 
wordt goedgekeurd, dan vervalt het plaatselijk verkeer, hij vraagt of dit de bedoeling is

raadslid Ghyselen stelt dat er een verschil is tussen de Burgweg en de Langeleedstraat, gezien de tweede geen 
verbinding is naar Veurne en hij vindt het belangrijk is dat er inspraak is voor iedereen in dit dossier

raadslid Loones vraagt of er geen verschuiving zal zijn van het fietsverkeer van de Conterdijk naar het Langeleed

De burgemeester besluit dat een fietsstraat veel beter de veiligheid kan garanderen en vraagt dit punt dan ook 
goed te keuren en vragen over controle door de politie moeten gesteld worden in de politieraad

Met 14 stemmen voor (Julie Paelinck, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Lander Van Hove, Dirk Dawyndt, 
Ivan Vancayseele, Charlotte Castelein, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, Suze 
Bogaerts, Alain De Coster, Sabelle Diatta), 2 stemmen tegen (Henk Ghyselen, Pascale Baeselen), 9 onthoudingen 
(Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dominique Wolter 
Hofmans, Dirk Decorte, Koen Ringoot, Inge Vandekeere)

16. VASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - AFBAKENING ZONE 

'VERKEER VERBODEN IN BEIDE RICHTINGEN MET UITZONDERING VAN PLAATSELIJK VERKEER EN BROMFIETSEN 

KLASSE A'

Met 14 stemmen voor (Julie Paelinck, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Lander Van Hove, Dirk Dawyndt, 
Ivan Vancayseele, Charlotte Castelein, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, Suze 
Bogaerts, Alain De Coster, Sabelle Diatta), 2 stemmen tegen (Henk Ghyselen, Pascale Baeselen), 9 onthoudingen 
(Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dominique Wolter 
Hofmans, Dirk Decorte, Koen Ringoot, Inge Vandekeere)

17. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- LANGELEEDSTRAAT

Met 14 stemmen voor (Julie Paelinck, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Lander Van Hove, Dirk Dawyndt, 
Ivan Vancayseele, Charlotte Castelein, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, Suze 
Bogaerts, Alain De Coster, Sabelle Diatta), 2 stemmen tegen (Henk Ghyselen, Pascale Baeselen), 9 onthoudingen 
(Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dominique Wolter 
Hofmans, Dirk Decorte, Koen Ringoot, Inge Vandekeere)

kunstonderwijs
lestijdenpakket

18. GOEDKEUREN LESTIJDENPAKKET STAPWEST SCHOOLJAAR 2023-2024

schepen Van Hove licht dit punt toe

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
huishoudelijke reglementen



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 4

19. HERVASTSTELLING VAN DE DEONTOLOGISCHE CODE VOOR DE GEMEENTERAAD EN HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER 

EN SCHEPENEN NAAR AANLEIDING VAN DE VERPLICHTE OPRICHTING VAN EEN DEONTOLOGISCHE COMMISSIE

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

MONDELINGE VRAGEN

20. MONDELINGE VRAGEN

raadslid Hillewaere - windmolens in onze gemeente

raadslid Hillewaere verwijst naar eerdere besprekingen en de recente berichtgeving op gemeentelijke kanalen en 
vraagt of het standpunt van de gemeente nu is gewijzigd; de burgemeester stelt dat de gemeente tegen 
windmolens blijft en er ook een annulatieberoep door de gemeente, samen met Middelkerke en Nieuwpoort, zal 
ingesteld worden tegen het besluit van de Vlaamse regering; de burgemeester stelt dat windmolens thuishoren in 
haven- en industriegebieden; raadslid Hillewaere zegt voorstander te blijven van kleine windmolens

 

raadslid Verhaeghe - kunst op rotondes

raadslid Verhaeghe vraagt of het klopt dat er een kunstwerk zal komen op de nieuwe rotonde in de Van 
Buggenhoutlaan en indien ja, of er advies werd gevraagd aan de cultuurraad; schepen Anseeuw antwoordt dat er 
geen kunstwerk zal komen, maar alleen een kunstig werk met de naam Koksijde op en een fontein

 

raadslid Hancke - snelheid Kerkstraat

raadslid Hancke verwijst naar de heraanleg van de Kerkstraat, maar het gevolg is dat er nu sneller wordt gereden, 
ze vraagt of de situatie kan bekeken worden om  snelheidsremmende maatregelen te nemen; burgemeester stelt 
voor dit te bespreken in de verkeerscommissie

 

raadslid Van Herck - planning laadpalen

raadslid Van Herck stelt dat er nood is aan extra capaciteit aan laadpalen, vraagt naar de stand van zaken en of er 
een raadscommissie kan georganiseerd worden hierover; schepen Castelein geeft een stand van zaken van dit 
dossier, omdat er ingetekend is op de concessie van Vlaanderen kan er geen eigen concessie worden 
uitgeschreven, er is gevraagd om onze locaties die werden doorgegeven te respecteren, die werden in juni 
doorgegeven en ze moeten binnen de zes maanden worden geplaatst; raadslid Van Herck vraagt om op de 
commissie ook met cijfers voor de dag te komen

 

raadslid De Coster - zendmast Koksijde-dorp

raadslid De Coster vraagt of de nieuwe zendmast operationeel is en vraagt wanneer de twee andere zullen 
afgebroken worden; de burgemeester stelt dat er nog geen voeding aanwezig is, maar de werken werden wel 
gegund, eerstdaags wordt de planning overgemaakt; alles zou tegen het einde van het jaar in orde moeten zijn

 

raadslid Verhaeghe - personeelsbezetting nieuwe Navigo

raadslid Verhaeghe verwijst naar de verbouwingen en vraagt of de personeelsformatie zal worden aangepast en 
hoe de procedure zal verlopen; schepen Anseeuw stelt dat er niet noodzakelijk extra personeel nodig zal zijn, 
gesprekken zijn gevoerd met medewerkers die ondertussen op andere plaatsen werden tewerk gesteld; bedoeling 
is om de plannen binnen een maand af te ronden en eventueel procedures op te starten

 

raadslid Ringoot - cyberveiligheid

raadslid Ringoot verwijst naar noodzaak aan een cyberveiligheidsbeleid en vraagt of de beleidsaanpak volstaat, of 
er extra maatregelen werden genomen worden en als de gemeente al ten prooi is gevallen aan een cyberaanval; 
schepen Van Hove stelt dat we beschikken over een goede firewall maar hij kan niet ingaan op details omwille van 
veiligheid, er zijn tal van andere maatregelen genomen, o.a. inhuren van een ethische hacker en er zijn nog acties 
gepland

 

raadslid Bogaerts - zomer pop-up Jeugdhuis

raadslid Bogaerts stelt dat de jeugdraad goede initiatieven neemt en er ook een nieuwe jeugdconsulent is, ze vindt 
dat er wel wat meer initiatieven nog kunnen genomen worden; ze vraagt dat er meer begeleiding zou komen van 
fuiven en vraagt naar een stand van de pop-raad; er is vooral nood aan een open jeugdhuis en vraagt dit te 
organiseren in een pop-up vorm tijdens de zomer; schepen Van Hove stelt dat er moet gestreefd worden naar 
verjonging van de jeugdraad, jeugddienst spreekt momenteel kandidaten rechtstreeks aan, de pop-raad was maar 
een tijdelijk initiatief; het is inderdaad de bedoeling om in de zomer een nieuw initiatief te starten en er zal ook een 
enquête gebeuren bij de jongeren

 



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 5

raadslid Baeselen - Vierdaagse v/d IJzer

raadslid Baeselen verwijst naar het succes van de editie dit jaar met een aankomst in Oostduinkerke-bad, maar de 
wandelaars zelf vinden dit niet zo plezant, zodat ze vraagt om de aankomst volgend jaar opnieuw in het dorp te 
doen, het feit dat er geen kampplaats meer georganiseerd werd, wordt ook betreurd door de deelnemers, evenals 
het feit dat geen warme maaltijd wordt gegeven; de burgemeester beaamt het succes, de aankomst wordt 
bekeken in functie van het algemeen belang en ook de aanwezigheid van het aantal horecazaken; een organisatie 
van een tentenkamp is moeilijk geworden, er worden geen tenten meer geleverd door het leger, moeilijk vinden 
van vrijwilligers, en feit dat de kantine aan het sportpark kan gebruikt worden.

 

raadslid Loones - locatie kermis

raadslid Loones verwijst naar de vroegere locatie van de kermis en naar latere opstellingen en de keuze om het dit 
jaar te plaatsen op het grasveld langs de Dorpstraat, hij vraagt dat de belofte om het te plaatsen in de 
Vrijheidstraat wordt nagekomen; de burgemeester antwoordt dat er een overleg is geweest met de foorkramers, 
die niet willen staan in de Vrijheidstraat en er nu een compromis werd gevonden op de nieuwe locatie langs de 
Dorpstraat; de vroegere locatie kan niet omwille van brandweervoorschriften

 

raadslid Vandenbroucke - geldafhaling Sint-Idesbald

raadslid Vandenbroucke vraagt naar een stand van zaken van de bankautomaat in Sint-Idesbald en vraagt naar de 
overeenkomst met Batopin; de burgemeester stelt dat er altijd gezegd is geweest dat het pas na het seizoen zou 
zijn; hij stelt ook dat de verantwoordelijkheid niet steeds in de schoenen van de gemeente mag geschoven worden, 
gezien het de verantwoordelijkheid van de banken is

 

raadslid Loones - fiscale afhandeling erfpacht regeling

raadslid Loones stelt dat er iets is misgelopen met de fiscale afhandeling van het systeem van de erfpacht, met 
name dat er blijkbaar verkeerde informatie en beloftes zijn gemaakt bij de voorstelling van het systeem van 
erfpacht; schepen Dawyndt antwoordt dat de fiscale aftrekbaarheid werd afgeschaft in 2019 en er bij de toelichting 
wel de nadruk werd op gelegd dat elke koper zelf de aftrekbaarheid diende na te gaan, de betaalde bedragen zijn 
overigens niet verloren gezien ze kunnen afgetrokken worden bij een eventuele aankoop van de grond; raadslid 
Loones stelt vast dat er verkeerde info werd gegeven en er wel degelijk een financiële impact is voor betrokkenen; 
de burgemeester vult nog aan dat de gemeente geen fiscalist is en het ook de verantwoordelijkheid is van de 
kopers zelf om informatie in te winnen

 

raadslid Ringoot - investeringen fietsinfrastructuur

raadslid Ringoot vraagt dat er zou gekeken worden naar voor-en nadelen van voorrang op fietswegen of voorrang 
van rechts; hij vraagt dat er meer metingen zouden gebeuren door de politiezone; burgemeester antwoordt dat dit 
inderdaad een complex vraagstuk is dat niet kan beantwoord worden in een mondelinge vraag

 

raadslid Vandenbroucke - gemeenschapsdienst

raadslid Vandenbroucke verwijst naar de verplichte gemeenschapsdienst die werd ingevoerd door de Vlaamse 
regering en vraagt wat hier in de gemeente Koksijde mee gedaan wordt; schepen Castelein stelt dat we hier 
momenteel geen beroep op doen, gezien dit niet steeds een gemakkelijke doelgroep is; er wordt wel ingezet op 
integratie op de arbeidsmarkt van werklozen door o.a. inzet van een consulent Lokale werkwinkel die nu voltijds is 
aangeworven

 

raadslid Hillewaere - straatverlichting 's nachts

raadslid Hillewaere stelt tevreden vast dat er ondertussen is beslist door de gemeente dat de straatverlichting 's 
nachts opnieuw zal aangestoken worden; hij vraagt of er geen systeem van lichten die aan en uitgaan, zoals in 
Veurne, kan bekeken worden

 

raadslid Hancke - bus scholieren

raadslid Hancke verwijst naar de wijziging van busregeling en impact voor de scholieren, ze vraagt naar een 
specifiek probleem, met name vervoer van en naar de Hotelschool en vraagt om hier extra bussen in te zetten

 

raadslid Van Herck - klachten inwoners De Lijn

raadslid Van Herck stelt dat er heel wat klachten van inwoners kwamen in de afgelopen maanden, hij vraagt om te 
communiceren met de inwoners over die klachten en nog eens overleg te plegen met De Lijn hierover

schepen Castelein antwoordt op beide vragen; ze stelt dat Koksijde deel uitmaakt van twee vervoersregio's waar er 
een andere timing werd gehanteerd; alle klachten zijn gebundeld en overgemaakt aan De Lijn en er zal ook samen 



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 6

gezeten worden met De Lijn; ze wil evenwel nog even de huidige situatie bekijken, nu er vanaf 1 september extra 
ritten zijn; de vraag rond de Hotelschool zal ook meegenomen worden

 

raadslid Bogaerts - Aziatische hoornaar

raadslid Bogaerts verwijst naar eerdere tussenkomsten en voordrachten omtrent dit probleem en feit dat er 
ondertussen heel wat meer meldingen komen, ze vraagt of hier nu een procedure met duidelijke aanpak is 
opgesteld en of de gemeente zal tussenkomen in de kosten die mensen aan de brandweer moeten betalen; 
schepen Castelein antwoordt dat de bestrijding niet altijd even evident is, er is ingeschreven op een actie van de 
provincie, VespaWatch, en die meldingen worden gratis verwerkt en betaald door de gemeente

 

raadslid Wolter Hofmans - schoonmaak gemeentegebouwen

raadslid Wolter Hofmans verwijst naar controles die op federaal niveau zijn gebeurd naar externe firma's; ze 
verwijst naar diverse aanbestedingen die de gemeente recent deed, er is geen onderaanneming toegestaan, ze 
vraagt of er controle is uitgevoerd door de gemeente hierop, beschikt de gemeente over de dimona-aangiften en 
zijn de sociale documenten aanwezig op de werkplaats; de burgemeester antwoordt dat de nodige controles 
worden gedaan

 

raadslid Wolter Hofmans - problematiek GRAW "villa" voorheen 'Diga Verde'

raadslid Wolter Hofmans verwijst naar het feit dat appartementen te koop worden aangeboden en vraagt of er een 
bestemmingswijziging werd aangevraagd, indien het zou vergund zijn vraagt ze op basis van welke gronden dit zou 
zijn gebeurd, appartementen zijn immers in deze zone niet toegelaten en ze verwijst ook naar de voorschriften in 
het lastenboek van de gronden uit 1907; ze vraagt of het bestuur bereid is om de burgerlijke rechten te gebruiken 
bij het afleveren van vergunningen; schepen Dawyndt betreurt het dat er gesproken wordt over individuele 
dossiers, er is ook geen enkele aanvraag over dit dossier bij de gemeente ingediend en deze zal dan ten gepaste 
tijde worden beoordeeld

Voor een woordelijke weergave van de zitting wordt verwezen 
naar https://koksijde.notubiz.be/vergadering/1068231 dat integraal deel uitmaakt van dit zittingsverslag

De voorzitter sluit de vergadering om 21u34.
Volgende raadszitting : maandag 9 oktober 2023

____________________

Voor verslag
de algemeen directeur
Joeri Stekelorum


